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Psykiatrins utveckling har gått från stora institutioner och utpräglad paternalism till samhällsbaserade insatser där både policy och metodutveckling
fokuserar frågor om brukares autonomi, delaktighet och inflytande. På samma sätt har viss forskning på området utvecklat strategier för brukarinflytande
och samskapande – gällande till exempel val av forskningsfrågor, design, dataanalys och spridning av resultat. Samtidigt med ett pågående
utvecklingsarbete finns en diskussion om fallgropar med forskningen i form av tokenism och kooptering där brukarorganisationer riskerar att tas som
gisslan och inte få någon reell möjlighet att påverka. Forskningsprogrammet UserInvolve var ett initiativ med syfte att stärka forskningen om olika metoder
för brukarinflytande och samtidigt utveckla samproduktion och partnerskap med brukarrörelsen och det offentliga. Presentationen handlar om erfarenheter
från programmet efter de fyra första åren. Vad har karaktäriserat programmets ”infrastruktur” för samproduktion? Vilka strategier har använts? Och vilka
spänningar har identifierats i samarbetet?
Programmet består av forskare från sex olika lärosäten samt en samordnarfunktion anställd av Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH). Övergripande
frågor beslutas av en partsammansatt strategigrupp. Till varje forskningsprojekt finns en referensgrupp som följer processen. I flera projekt har workshops
genomförts för att forma projekten. Öppna on-line-forum arrangeras regelbundet för att presentera och diskutera resultat från projekten.
Samproduktionsaktiviteterna dokumenteras och utvärderas genom ett ”tool-kit” som tagits fram inom programmet.
Erfarenheterna från de första åren är sammansatta. Deltagandet och värderingen från brukarrepresentanterna har varit starkt positiva och flera av
forskningsprojekten har i hög utsträckning formats och genomförts i samproduktion, vilket resulterat i projekt som upplevs ha hög relevans men som varit
tidskrävande. Representation och engagemang från offentliga aktörer har varit svårare vilket framför allt gällt strategigruppen. Den enskilt viktigaste faktorn
för samproduktion och brukarinflytande har varit NSPH:s samordnarfunktion. För produktiva relationer krävs en medvetenhet om de deltagande parternas
olika intressen och utgångspunkter
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